
Salud 1

( pesos )

de  1 12

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: NBT Hospital Regional de Alta Especialidad de Ciudad Victoria "Bicentenario 2010"

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR: 

O001

M001

E023

E010

E022

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 

Atención a la Salud 

Formación y capacitación de recursos
humanos para la salud 

Investigación y desarrollo tecnológico en salud 

 3,666,483

 7,484,542

 735,455,261

 4,319,976

 2,370,122

 3,666,483

 7,484,542

 347,775,909

 4,319,976

 2,370,122

 2,912,126

 6,133,323

 240,067,415
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 754,357

 1,288,906

 107,604,687

 4,319,976

 1,888,570
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Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Prestación de servicios del Sistema
Nacional de Salud organizados e integrados

Formación y capacitación de recursos
humanos acordes a las necesidades y
demandas de atención a la salud

Investigación en salud pertinente y de
excelencia académica

 3,666,483

 7,484,542

 735,455,261

 4,319,976

 2,370,122

 3,666,483

 7,484,542

 347,775,909

 4,319,976

 2,370,122

 2,912,126

 6,133,323

 240,067,415

 

 481,552

 754,357

 1,288,906

 107,604,687

 4,319,976

 1,888,570

 

 

 

 

 

 

 62,313

 103,807

 

 

 

 

 387,679,352

 

 

 

 

 387,679,352
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Función Pública

Prestación de Servicios de Salud a la Persona

Generación de Recursos para la Salud

Investigación Científica

 3,666,483

 742,939,803

 4,319,976

 2,370,122

 3,666,483

 355,260,451

 4,319,976

 2,370,122

 2,912,126

 246,200,738

 

 481,552

 754,357

 108,893,593

 4,319,976

 1,888,570

 

 

 

 

 

 166,120

 

 

 

 387,679,352

 

 

 

 387,679,352

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3

 3
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Coordinación de la Política de Gobierno

Salud

Ciencia, Tecnología e Innovación

 3,666,483

 747,259,779

 2,370,122

 3,666,483

 359,580,427

 2,370,122

 2,912,126

 246,200,738

 481,552

 754,357

 113,213,569

 1,888,570

 

 

 

 

 166,120

 

 

 387,679,352

 

 

 387,679,352
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Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

 3,666,483

 747,259,779

 2,370,122

 3,666,483

 359,580,427

 2,370,122

 2,912,126

 246,200,738

 481,552

 754,357

 113,213,569

 1,888,570

 

 

 

 

 166,120

 

 

 387,679,352

 

 

 387,679,352

 

 

 

 

 

 

 

 753,296,384  365,617,032  249,594,416  115,856,496   166,120  387,679,352  387,679,352   GASTO PROGRAMABLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


